
JUAN CARLOS BARROSO 9991174209
7.44 kW 1 de Octubre de 2025

1D

1,694 kWh $ 5,651

12 1,870 kWh $60

98.94 % BIMESTRE $ 5,591

$33,905.00 MXN $357.00 MXN $33,548.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.2 %



Propuesta 1 1 de Octubre de 2025 16 de Octubre de 2025

20250001167

JUAN CARLOS BARROSO  
9991174209

11 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 140,274.40

Descuento $ 32,768.10

TOTAL (MXN) $ 107,506.30

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

ESTE ES UN SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 12 PANELES SOLARES DONDE SOLO SE ESTAN COBRANDO 11 Y SE ESTA
REGALANDO 1 PANEL SOLAR POR PROMOCION, LA GENERACION DE LOS 12 PANELES SOLARES YA ESTA INCLUIDA EN
LA COTIZACION.

OPCIÓN: CONTADO
Enganche: $86,005.04
Saldo al termino de la instalación: $16,125.95
Pago final al cambio de medidor: $5,375.31

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 33,905.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 33,548.00 $ 33,548.00 $ -73,958.30

2 $ 34,922.15 $ 367.71 $ 0.00 $ 34,554.44 $ 34,554.44 $ -39,403.86

3 $ 35,969.81 $ 378.74 $ 0.00 $ 35,591.07 $ 35,591.07 $ -3,812.79

4 $ 37,048.91 $ 390.10 $ 0.00 $ 36,658.81 $ 36,658.81 $ 32,846.02

5 $ 38,160.38 $ 401.81 $ 0.00 $ 37,758.57 $ 37,758.57 $ 70,604.59

6 $ 39,305.19 $ 413.86 $ 0.00 $ 38,891.33 $ 38,891.33 $ 109,495.91

7 $ 40,484.34 $ 426.28 $ 0.00 $ 40,058.07 $ 40,058.07 $ 149,553.98

8 $ 41,698.87 $ 439.06 $ 0.00 $ 41,259.81 $ 41,259.81 $ 190,813.79

9 $ 42,949.84 $ 452.24 $ 0.00 $ 42,497.60 $ 42,497.60 $ 233,311.39

10 $ 44,238.33 $ 465.80 $ 0.00 $ 43,772.53 $ 43,772.53 $ 277,083.92

11 $ 45,565.48 $ 479.78 $ 0.00 $ 45,085.71 $ 45,085.71 $ 322,169.63

12 $ 46,932.45 $ 494.17 $ 0.00 $ 46,438.28 $ 46,438.28 $ 368,607.91

13 $ 48,340.42 $ 509.00 $ 0.00 $ 47,831.43 $ 47,831.43 $ 416,439.33

14 $ 49,790.64 $ 524.27 $ 0.00 $ 49,266.37 $ 49,266.37 $ 465,705.70

15 $ 51,284.35 $ 539.99 $ 0.00 $ 50,744.36 $ 50,744.36 $ 516,450.06

16 $ 52,822.89 $ 556.19 $ 0.00 $ 52,266.69 $ 52,266.69 $ 568,716.75

17 $ 54,407.57 $ 572.88 $ 0.00 $ 53,834.69 $ 53,834.69 $ 622,551.45

18 $ 56,039.80 $ 590.07 $ 0.00 $ 55,449.73 $ 55,449.73 $ 678,001.18

19 $ 57,720.99 $ 607.77 $ 0.00 $ 57,113.22 $ 57,113.22 $ 735,114.40

20 $ 59,452.62 $ 626.00 $ 0.00 $ 58,826.62 $ 58,826.62 $ 793,941.02

21 $ 61,236.20 $ 644.78 $ 0.00 $ 60,591.42 $ 60,591.42 $ 854,532.44

22 $ 63,073.29 $ 664.13 $ 0.00 $ 62,409.16 $ 62,409.16 $ 916,941.61

23 $ 64,965.49 $ 684.05 $ 0.00 $ 64,281.44 $ 64,281.44 $ 981,223.04

24 $ 66,914.45 $ 704.57 $ 0.00 $ 66,209.88 $ 66,209.88 $ 1,047,432.92

25 $ 68,921.88 $ 725.71 $ 0.00 $ 68,196.18 $ 68,196.18 $ 1,115,629.10

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 2,306.1 2,047.0 1,844.6 1,898.1 2,208.9 2,295.7

Consumo actual 1,700.0 1,711.0 1,654.0 1,617.0 1,800.0 1,680.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


